
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 98 Невского района Санкт-Петербурга

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

04 ОРД 18.01.2016

О создании и полномочиях рабочей группы по внедрению профстандартов

С целью внедрения приказа Минтруда России от 18.10.2013 N 544н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) 
(воспитатель, учитель)» (зарегистрировано в Минюсте России 06.12.2013, 
регистрационный № 30550)

ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях эффективного перехода на профстандарты ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по внедрению профстандартов.
2. Назначить председателем рабочей группы воспитателя Возиянову Анну Сергеевну.
3. Включить в рабочую группу по внедрению профстандартов следующих 

работников:
• заведующего Смирнову Татьяну Михайловну
• музыкального руководителя Тимошину Ларису Степановну -
• воспитателя Чинакаеву Раису Галимзяновну
• воспитателя, председателя профсоюзного комитета ГБДОУ Мируть Анну 

Сергеевну
4. Рабочей группе до 01.03.2016 разработать Положение о рабочей группе по 

внедрению профстандартов.
5. С 01.03.2016 утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по 

внедрению профстандартов.
6. Рабочей группе до 30.04.2016:

• изучить нормативно-правовые документы всех уровней по внедрению 
профстандартов с учетом видов деятельности ГБДОУ;

• разработать План мероприятий по внедрению профстандартов в ГБДОУ № 
98.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за воспитателем 
Возияновой А.С.

Руководитель
организации Т.М. Смирнова

(расшифровка подписи)


